滁科协〔2016〕25 号

关于组织参加2016年安徽省青少年科技

创新大赛决赛的通知

各县（市、区）科协、教体局，各相关学校：
2016年安徽省青少年科技创新大赛决赛将于2016年4月22日至24日在六安市举行。为做好我市参赛工作，现就有关事项通知如下：

一、报到、布展时间和地点

（一）时   间：4月22日报到、布展

（二）报到地点：六安伯爵商务酒店（六安解放路明珠广场A区）
（三）布展地点：六安浙东商贸城C区

（四）大赛日程：（见附件1）

二、参加人员

（一）青少年科技创新成果项目作者。
（二）科技辅导员创新成果项目作者。
以上项目名单见附件2。

（三）有学生参赛的学校指定一名教师带队参赛，协助市科协领队，抓好本校学生的日常管理。
（四）各地科协、教育体育局可组织相关人员到现场观摩学习。
（五）请各县（市、区）科协将参赛人员名单于4月18日12时前以电子邮件的形式发至市科协科普部。
（六）青少年科技创意比赛、科技实践活动比赛和青少年科学幻想画比赛将根据评选结果由主办单位统一布展，项目作者不需要到现场参赛。

三、布展要求

（一）每个项目一块展板，尺寸为（高）1200mm、（宽）900mm，展示内容不得超过规定范围，且左上角统一标注“滁州市参赛作品”、右下角为“作者信息”。

（二）展板前将放置一张条桌，用于作品实物和相关资料的展示，选手根据展示的内容和形式自行设计、现场布置。布展所需的材料和用品自备。
（三）作品请参赛选手自行带至现场，请勿以转交他人或快递、托运等形式运送作品，以免影响参赛。

四、相关费用
所有参赛人员及带队教师食宿、交通费用由各单位自行解决。其中正、副领队和参赛选手（学生选手、科技辅导员选手）统一缴纳食宿费400元∕人，不足的部分由主办单位承担。
附件：
1、2016年安徽省青少年科技创新大赛日程

2、滁州市参加2016年全省青少年科技创新大赛项目清单
3、参赛回执
联 系 人：钱吉伟（15005500026），朱道水（15955019951）

联系方式：3041150     邮箱：1853298292@qq.com

地    址：滁州市政务中心北五楼528室科普部

滁州市科学技术协会         滁州市教育体育局

2015年4月14日

附件1：

2016年安徽省青少年科技创新大赛日程

	日期
	时  间
	活动内容
	参加人员
	地  点

	4

月22日
	全  天
	报到
	全体参赛选手
	六安伯爵商务酒店大厅

	10:00-18:00
	布展
	全体参赛选手
	六安浙东商贸城C区

	20:00-20:30
	领队会议
	各代表队领队
	六安伯爵商务酒店

	4

月23日
	09:00-09:30
	开幕式
	领导与嘉宾、全体参赛选手
	六安浙东商贸城C区广场

	09:30-12:00
	领导与嘉宾巡展、公开展览问辩
	领导与嘉宾、全体参赛选手、公众
	六安浙东商贸城C区

	14:00-17:30
	封闭问辩
	全体参赛选手
	六安浙东商贸城C区

	4

月24日
	9:00-11:00
	参观六安海洋大世界、体验东东智趣小镇
	全体参赛选手
	六安浙东商贸城C区

	下  午
	疏散
	全体参赛选手
	各驻地

附件2：

滁州市参加2016年全省青少年科技创新大赛项目清单
青少年科技创新成果项目

	序号
	作品名称
	作  者
	学   校
	辅导老师

	1
	防雨晾衣架
	刘 超
	凤阳县第二中学
	王光辉李川凤 陈  红

	2
	简易智能交通信号系统
	黎冯成
	全椒中学
	黄长军

	3
	便携式环保收集食品袋
	黄孝腾
	全椒中学
	王庆睿

	4
	城市垃圾清理与安全自动化管理系统
	张司雨
	滁州中学
	夏伟 孔旭松
 万鹏

	5
	创新型教师用圆规
	卢峭林
毕纪元
	滁州中学
	万鹏 樊少娟
 杨萌

	6
	《长河劫》人类文明史简明桌游
	徐媛 许瑞

萧汉
	滁州中学
	万鹏 夏伟

孔旭松

	7
	餐宝
	张童鑫
吴雨桐
	滁州中学
	蒋彩云

	8
	一种老弱孕妇使用的脚指甲剪
	张一松
	滁州中学
	付文东 王云

	9
	手摇式加热饭盒
	孙启凡
	全椒中学
	王庆睿

	10
	一种可升降坐垫自行车
	王芊芊
	滁州中学
	王云

	11
	全方向广场舞电声转换装置（初中）
	吴季泫
	来安县第五中学
	盛冬燕

	12
	多功能折叠架（初中）
	台梓彤
	滁州第五中学
	柯晓莉司怀广

	13
	多功能发电鞋（初中）
	朱悦
	天长市实验中学
	闵永国

	14
	利用类比法探究电路电流规律（初中）
	徐睿
	滁州市实验中学
	王海英

	15
	新型羊角锤（小学）
	陈锦
	明光市石坝中心小学
	陈鹏飞

	16
	便捷双面胶贴（小学）
	罗丙浩
	明光市新生小学
	鲁文燕

科技辅导员创新成果项目

	序号

	作品名称
	作 者
	学校
	所属类型

	1
	电容、电感对视频交流信号的影响
	刘海芳
	滁州市第十中学
	科教制作类

	2
	水中生火
	吴大明
	天长市炳辉中学
	科教制作类

	3
	新型探究平面镜成像规律实验器
	张学斌
	滁州中学
	科教制作类

	4
	基于Cool Eidt Pro软件的声波干涉实验
	张颖
	凤阳中学
	科教制作类

	5
	安培力定量探究实验
	赵甲
	凤阳中学
	科教制作类

	6
	阿基米德原理探究仪
	陈吉忠
	明光市第三中学
	科教制作类

	7
	横波演示仪
	王谋军
	明光中学
	科教制作类

	8
	小学生国画写生架
	赵芸
	滁州市会峰小学
	科技发明类

	9
	多功能数控雕刻机
	韩胜震
	定远县职业教育中心学校
	科技发明类

	10
	章鱼牌梦想锁
	张登洲
	南谯区章广中心小学
	科技发明类

附件3

参赛回执

县（市、区）科协：

	序号
	姓名
	性别
	所在单位
	电话号码
	备注